

Protokół nr II/18
z II sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 30 listopada 2018r.

W sesji uczestniczyli:

- Radni (21 osób)
- Krzysztof Gołaszewski – burmistrz Łap
- Anna Sokół – skarbnik
- Sołtysi
- Dyrektorzy jednostek gminnych
- Mieszkańcy Gminy Łapy

Ad 1. Otwarcie obrad.

Obrady otworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – Przewodniczący Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 21 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał. Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.

Zmiany do porządku obrad zgłosił burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Wniósł o wprowadzenie punktów:

1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
4. Sprawy różne.

W imieniu wnioskodawców o zwołanie sesji nadzwyczajnej tj. Klubu Radnych PiS, przewodniczący klubu radny Piotr Pułkośnik wyraził zgodę na wprowadzenie ww. punktów do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Pułkośnik zgłosił wprowadzenie punktu **-Informacja na temat finansowania stowarzyszenia Kul-Turysta**, jako punkt 2a porządku obrad.

Za wprowadzeniem tego punktu głosowało 21

Za wprowadzeniem pkt. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021, jako pkt. 7a głosów 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Za wprowadzeniem pkt. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, jako pkt. 7b głosowało 21 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Za wprowadzeniem pkt. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap, jako pkt. 7c głosów 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Za wprowadzeniem punktu – Sprawy różne głosów 21, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Cały porządek obrad wraz z poprawkami został przyjęty głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych jego zmian.
- 2a. Informacja na temat finansowania Stowarzyszenia Kul-Turysta.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby i zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Łapach
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
6. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych poszczególnych komisji.
7. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru przewodniczących komisji:
 - a) Komisji Rewizyjnej
 - b) Komisji Skarg Wniosków i Petycji
- 7c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021
- 7d. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
- 7e. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap
- 8. Pierwsze czytanie projektu budżetu na 2019 rok.**
- 8a. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad

Ad 2a. Informacja na temat finansowania stowarzyszenia Kul-Turysta.

Głos zabrała prezes Stowarzyszenia Kul-Turysta pani Marta Dzielnicka i poinformowała, że Zarząd Stowarzyszenia prowadzący żłobek „Malucholandia” zwraca się z prośbą do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie gminy Łapy. Zwróciła uwagę, że od dnia 1 września 2018r. odgdy utworzono dodatkowo 40 nowych miejsc w żłobku „Malucholandia”, gmina Łapy w pełni zaspokaja potrzeby mieszkańców w zakresie zapewnienia miejsc opieki dla dzieci do lat 3. Koszt funkcjonowania żłobka dla 35 dzieci w 2018r. wynosi 877 zł., z czego 300 zł to dofinansowanie ze środków gminy, w ramach obowiązującej umowy oraz 100 zł ze środków rządowego programu Maluch+. Ostateczne koszty ponoszone przez rodziców to 477 zł plus 10 zł dzienna stawka żywieniowa. Porównała koszt funkcjonowania żłobka miejskiego dla 50 dzieci, gdzie koszt ponoszony przez rodziców to 190 zł plus 4 zł dzienna stawka żywieniowa.

W związku z tym, że istnieje duża dysproporcja pomiędzy opłatami ponoszonymi przez rodziców, stąd podjęcie uchwały w tej sprawie pozwoli na zmniejszenie tych dysproporcji. Zgodnie z ustawą o opiece nad dziećmi do lat 3 podmioty prowadzące żłobki i kluby dziecięce mogą otrzymywać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu gminy. W związku z tym stowarzyszenie „Kul-Turysta” proponuje kwotę dotacji z gminy w wysokości 50% kosztów utrzymania dziecka w żłobku samorządowym.

Pani Marta Dzielnicka podkreśliła, że do chwili obecnej funkcjonowanie opieki nad dziećmi do lat 3 odbywało się w naszej gminie na podstawie otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań gminy w zakresie organizacji opieki sprawowanej w formie klubu dziecięcego lub żłobka. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji pozwoliłoby bardziej płynnie regulować poziom wsparcia ze strony gminy dla realizacji zadania sprawowania opieki nad dziećmi. Reasumując Stowarzyszenie Kul-Turysta chce dofinansowania w wysokości 600 zł na dziecko w żłobku „Malucholandia”.

Głos w tej kwestii zabierali też przedstawiciele rodziców dzieci korzystających z „Malucholandii”. Pani Justyna Falkowska zwróciła uwagę, że koszt jaki ponoszą rodzice jest bardzo duży. Sama jest na urlopie wychowawczym i na dwójkę dzieci. W przypadku powrotu do pracy i przy zarobkach 2 tys. zł miesięcznie, przy obecnych stawkach, będzie musiała zapłacić za żłobek 1 tys. zł, a drugi tysiąc pozostaje na życie. Gdzie w tym wszystkim są opłaty i inne wydatki.

Rodzice zwrócili uwagę, że ta sytuacja jest niesprawiedliwa. Ich dzieci nie zostały przyjęte do żłobka przy Przedszkolu nr 1, dlatego czują się dyskryminowani, ponieważ te dysproporcje w

opłatach są bardzo duże. W Przedszkolu nr 1 rodzice ponoszą opłatę w wysokości 290 zł, a oni w „Malucholandii” -750 zł, to o ponad 400 zł więcej.

Mieszkańcy pozytywnie wypowiadali na temat opieki i warunków w tym żłobku.

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski uważa, że Stowarzyszenie powinno przede wszystkim wziąć udział w konsultacjach i zgłosić swoje propozycje i uwagi. Potem będzie dalsza procedura konkursu ofert i stowarzyszenie powinno złożyć swoją ofertę. Dotychczas gmina dokładała 300 zł na dziecko w żłobku. Stowarzyszenie Kul-Turysta chce dofinansowania 600 zł na dziecko, podczas gdy całkowity koszt utrzymania dziecka w żłobku samorządowym jest niższy od tej kwoty. To oznacza, że stowarzyszenie chce więcej dofinansowania, niż wynosi koszt utrzymania dziecka w przedszkolu publicznym.

Pani M. Dzielnicka apelowała o zrozumienie i pomoc zarówno stowarzyszeniu, jak też rodzicom. Gdy dotacja pozostanie na tym samym poziomie tj. 300 zł, to i tak koszty utrzymania wzrosną, ponieważ rosną płace i pochodne i Rodzice na to wszystko będą musieli dokładać. Rodzice mogą dokładać trochę więcej, ale nie aż dwa razy więcej. W tym wszystkim chodzi o to, by rodzice mniej płacili za żłobek.

Radny Przemysław Jaroszewski zwrócił uwagę, że już wielokrotnie mówił, by stworzyć tam żłobek publiczny. Jego zdaniem stowarzyszenie dostało od gminy lokal, za który nie płaci, ponadto dostaje też dotacje 300 zł na dziecko. Według niego to jest duża pomoc od gminy.

Radna Urszula Jabłońska zwróciła uwagę, że projekt dotyczący żłobków funkcjonuje od 2012r. Uważa, że wtedy podjęte zostały słuszne decyzje. Na bazie Przedszkola nr 1 odtworzony został żłobek. Radna widzi teraz dwa rozwiązania: pierwsze, to jak dotychczas zachować konkurs ofert. Drugie rozwiązanie to wprowadzenie dotacji celowej na dziecko w żłobku. Spytała, czy ze strony Urzędu są jakieś wyliczenia i czy widać możliwość wprowadzenia dotacji celowej? Chce wiedzieć, czy rekomendacja Urzędu pójdzie w kierunku konkursu ofert, czy dotacji celowej.

Burmistrz Krzysztof Gołaszewski wyjaśnił, że w tym tygodniu ogłoszony został otwarty konkurs ofert, z którego wybrane zostaną organizacje, które otrzymają dotacje na realizację swoich zadań. Stowarzyszenie Kul -Turysta powinno w tym uczestniczyć.

Pani Prezes zapewniła, że mimo, iż ich propozycją jest przedłożony projekt uchwały, to stowarzyszenie weźmie udział w konsultacjach.

Burmistrz proponuje ze swej strony, żeby zwiększyć liczbę miejsc w żłobkach gminnych. Wyliczenia nt. żłobka „Malucholandia” oraz obrany kierunek przedstawiony będzie na posiedzeniu komisji.

Skarbnik Anna Sokół stwierdziła, że zapisy w przedłożonym projekcie uchwały, technicznie nie są doskonałe. Jak chociażby zapis, że podmioty prowadzące żłobek mogą ubiegać się o dotację celową w wysokości 50% kosztu utrzymania dziecka w żłobku samorządowym. Uważa, że pod względem finansowym ten projekt nie ma racji bytu. Odniosła się też do kierunku dotacji celowych. Jest to żłobek prywatny i przyznając dotację celową otworzymy drogę innym prywatnym żłobkom. Trzeba tu też patrzeć na dochody gminy, na pieniądze publiczne.

Dyskutowany był też problem zagospodarowania kuchni w budynku gimnazjum na potrzeby żłobka.

Zdaniem radnej U. Jabłońskiej nie było problemu z kuchnią, gdy żłobek znajdował się w Przedszkolu nr 2, a stawka żywieniowa wynosiła 5 zł. Problem z powstał, gdy stowarzyszenie przeniosło się do budynku gimnazjum. Jest tam problem kadrowy oraz jest tam inny rodzaj posiłków, inny dla gimnazjalistów, a inny dla żłobka. Byłaby możliwość przywożenia posiłków z Przedszkola nr 2, ale jednostki oświatowe nie świadczą dowozu posiłków. Jej zdaniem p. Burmistrz powinien porozmawiać z dyrektorem Rydzewskim w kwestii kuchni.

Prezes Marta Dzielnicka dodała, że za rok kuchnia może być dostępna (wygasają gimnazja) dla żłobka, ale ostateczną decyzję w tej sprawie wydać musi Sanepid. Jeśli nam zaproponują kuchnię w budynku gimnazjum, to podejmy rozmowy w tej kwestii.

Radny Piotr Łapszo podkreślił, że priorytetem w tej sprawie na pewno są dzieci. Wszyscy czekają na wyliczenia kosztów funkcjonowania tego żłobka, a potem będą rozmowy. Zwrócił uwagę, że problem z dowozem posiłków był już we wrześniu br. i przez ten czas pani Burmistrz nie rozwiązała problemu.

Radny Piotr Pułkośnik zauważył, że do września 2018r., gdy żłobek był w Przedszkolu nr 2 stowarzyszenie dobrze funkcjonowało. Ale zmieniły się warunki, zmienił się lokal i zmieniły się koszty. Chodzi o to, by znaleźć jakieś rozwiązanie w tej sprawie.

Prezes M. Dzielnicka stwierdziła, że w Przedszkolu nr 2 był wypracowany już schemat i żłobek dobrze funkcjonował. Tutaj też zostanie wypracowany odpowiedni schemat, tylko trzeba nam pomóc i obniżyć koszty rodzicom. Zwróciła też uwagę, że konsultacje powinny być ogłoszone w październiku, a są ogłoszone dopiero teraz. Jest późno i jest zagrożenie, że „Kul-Turysta w styczniu 2019r. zostanie bez środków z budżetu gminy.

Radna U. Jabłońska zauważyła, że w projekcie budżetu na 2019r. jest zapisana kwota na poziomie roku 2018., po to, by nie było zarzutu, że nowa Rada nie ma możliwości zmian budżetu. Budżet nie jest jeszcze uchwalony. Jako Burmistrz pozostawiła nowej Radzie i Burmistrzowi możliwość zmiany puli środków na organizacje pozarządowe. Czas jest jaki jest, trzeba wziąć udział w konkursie i zaoferować jakąś kwotę.

Termin konsultacji był przesunięty, bo były wybory i zmiana kadencji. Teraz jest odpowiedni moment, będą konsultacje i oferta przetargowa będzie złożona, o czym zapewniała p. Prezes.

Radna Joanna Micota zwróciła uwagę, że złożony przez panią Prezes projekt uchwały otwiera drogę konkurencji. I to należy wziąć pod uwagę.

Radny Andrzej Mojkowski apelował, by nie wracać do przeszłości, ale skupić się na rozwiązaniu problemu. Uważa, że Rada nie powinna ograniczać się tylko do spotkań na sesji, ale nawiązać bezpośrednie kontakty i problem rozwiązać.

Po dyskusji ustalono, że p. Prezes i Urząd przygotowują dodatkowe informacje na posiedzenie komisji oraz, że stowarzyszenie Kul-Turysta złoży ofertę w konkursie.

Przewodniczący Rady Sławomir Maciejewski zwrócił uwagę, że przedłożony z inicjatywy obywatelskiej projekt uchwały powinien być rozpatrzony nie później niż w ciągu 3 miesięcy od jego złożenia. W tym okresie należy dokonać jego analizy od strony prawnej i finansowej.

Ad3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby i zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Łapach.

Projekt uchwały zakłada powołanie 6 stałych komisji:

1. Komisja Rewizyjna
2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
3. Komisja Finansowo-Gospodarcza
4. Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu
5. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska
6. Komisja Inwentaryzacyjna.

Radna J. Micota zgłosiła inny projekt uchwały zakładający powołanie czterech komisji stałych tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg Wniosków i Petycji, Komisji Finansów, Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Inwentaryzacyjnej.

Burmistrz K. Gołaszewski proponował połączyć trzy komisje w jedną i powołać jedną komisję. Dotychczas trzy komisje odbywały wspólne posiedzenia, ale każda komisja głosowała osobno. Stworzenie jednej komisji umożliwi głosowanie wszystkim członkom komisji.

Radny A. Mojkowski też opowiada się za 4 komisjami, ponieważ statut gminy Łapy ogranicza udział radnych do trzech komisji. Połączenie trzech komisji w jedną umożliwi debatę nad szerszym zakresem spraw.

Radny L. Gulewicz spytał, czy taka komisja funkcjonuje w innych gminach?

Burmistrz K. Gołaszewski poinformował, że taka komisja została powołana w gminie Choroszcz.

Radca Prawny Magdalena Iwanow stwierdziła, że najpierw powinna być głosowana poprawka do projektu uchwały polegająca na utworzeniu 4 komisji stałych, w tym Komisji Finansów, Infrastruktury, Oświaty i Spraw Społecznych.

Za ww. poprawką było 10 głosów, przeciw 11, 0 wstrzymujących się. Poprawka została odrzucona.

Zdaniem Burmistrza K. Gołaszewskiego przegłosowana uchwała jest ograniczeniem demokracji i możliwości pracy radnych.

Przewodniczący rady S. Maciejewski nie widzi w tym ograniczenia demokracji.

Zdaniem radnych A. Mojkowskiego, J. Micoty i B. Ekiert jest to ograniczenie czynnego udziału radnych w pracach Rady. Paragraf 44 ust.1 pkt.7 statutu wyraźnie ogranicza udział radnych do trzech komisji, podczas gdy powołanych zostało 6 komisji.

Radna U. Jabłońska uważa, że można zmienić statut w tym zakresie.

Przewodniczący Rady zarządził ręczne głosowanie (21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0)

Uchwała Nr II/3/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie ustalenia liczby i zakresu działania komisji stałych Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 11 za, przeciw 10, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej.

Do Komisji Rewizyjnej zostali zgłoszeni radni:

1. Wojciech Grodzki (zgłosił L. Gulewicz)
2. Wiesław Szustak (zgłosił A. Mojkowski)
3. Stanisław Żochowski (P. Jaroszewski)
4. Przemysław Jaroszewski (St. Żochowski)
5. Joanna Micota (K. Iwacyk)
6. Emilia Malinowska (A. Karasiewicz)
7. Andrzej Witold Mojkowski (P. Łapszo)
8. Piotr Łapszo (I. Kitlas)
9. Klara Iwacyk (J. Micota)
10. Krystyna Grabowska (B. Ekiert)

11. Iwona Kitlas (W. Szustak)

12. Barbara Ekiert (K. Grabowska)

Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący zamknął listę kandydatów.

Uchwała Nr II/4/18 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji.
Do Komisji Skarg Wniosków i Petycji zostali zgłoszeni radni:

1. Klara Iwacyk (zgłosił P. Jaroszewski)
2. Dariusz Wincenciak (zgłosił L. Gulewicz)
3. Piotr Łapszo (zgłosiła I. Kitlas)
4. Przemysław Jaroszewski (J. Micota)
5. Iwona Kitlas (W. Szustak)
6. Stanisław Żochowski (P. Jaroszewski)
7. Adam Karasiewicz (P. Pułkośnik)
8. Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął listę kandydatów.

Uchwała Nr II/5/10 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji podjęta została głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych poszczególnych komisji.

1. Komisja Finansowo-Gospodarcza .

Na listę członków Komisji Finansowo-Gospodarczej wpisali się radni:

1. Przemysław Jaroszewski
2. Stanisław Żochowski
3. Joanna Micota
4. Klara Iwacyk
5. Piotr Łapszo
6. Edyta Antonina Łapińska
7. Emilia Malinowska
8. Adam Karasiewicz
9. Dariusz Wincenciak
10. Wojciech Grodzki
11. Leszek Paweł Gulewicz
12. Maciej Michno
13. Karol Brzozowski
14. Andrzej Witold Mojkowski
15. Wiesław Szustak
16. Barbara Ekiert
17. Krystyna Grabowska
18. Urszula Jabłońska
19. Sławomir Jan Maciejewski
20. Piotr Pułkośnik

Uchwała Nr II/6/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Finansowo-Gospodarczej Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

2. Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu.

Na listę członków Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu wpisali się radni:

1. Joanna Micota
2. Edyta Antonina Łapińska
3. Adam Karasiewicz
4. Dariusz Wincenciak
5. Wojciech Grodzki
6. Leszek Paweł Gulewicz
7. Maciej Michno
8. Karol Brzozowski
9. Andrzej Witold Mojkowski
10. Wiesław Szustak
11. Barbara Ekiert
12. Krystyna Grabowska
13. Sławomir Jan Maciejewski
14. Piotr Pułkośnik
15. Urszula Jabłońska

Uchwała Nr II/7/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu została podjęta głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

3. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Na listę członków Komisji Rolnictwa i ochrony Środowiska wpisali się radni:

1. Edyta Antonina Łapińska
2. Leszek Paweł Gulewicz
3. Maciej Michno
4. Karol Brzozowski
5. Urszula Jabłońska

Uchwała Nr II/8/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska została podjęta głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

4. Komisja Inwentaryzacyjna

Na listę członków Komisji Inwentaryzacyjnej wpisali się radni:

1. Piotr Pułkośnik
2. Sławomir Jan Maciejewski
3. Emilia Malinowska

Uchwała Nr II/9/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru członków Komisji Inwentaryzacyjnej Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 21 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 7. Podjęcie uchwał w sprawie wyboru przewodniczących komisji:

- a) **Komisji Rewizyjnej**
- b) **Komisji Skarg Wniosków i Petycji**

Radny W. Szustak zgłosił kandydaturę radnego Przemysława Jaroszewskiego na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Kandydat wyraził zgodę. Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów

Uchwała Nr II/10/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 17 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

b) Komisji Skarg Wniosków i Petycji

Radny A. Mojkowski zgłosił kandydaturę radnego Piotra Łapszo na przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.. Kandydat wyraził zgodę.

Radny A. Karasiewicz zgłosił kandydaturę radnej Iwony Kitlas. Radna nie wyraziła zgody na kandydowanie.

Przewodniczący rady zamknął listę kandydatów.

Uchwała Nr II/11/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Łapach została podjęta głosami: 18 za, przeciw 0,3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

Następnie zgodnie ze statutem gminy Łapy poszczególne komisje dokonały wyboru przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji spośród członków komisji.

1. Komisja Finansowo-Gospodarcza

Radny W. Szustak zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Witolda Mojkowskiego na przewodniczącego komisji.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski zgłosił kandydaturę radnego Dariusza Wincenciaka. Obaj kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów.

Za kandydaturą radnego Andrzeja Witolda Mojkowskiego głosowało 9 radnych, przeciw 11, 0 wstrzymało się od głosu.

Za kandydaturą radnego Dariusza Wincenciaka głosowało 10 radnych, przeciw 9, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczącym Komisji Finansowo-Gospodarczej został wybrany radny Dariusz Winceniak.

Radny L. Gulewicz zgłosił kandydaturę radnej Emilii Malinowskiej na Wiceprzewodniczącą komisji.

Radny P. Jaroszewski zgłosił kandydaturę radnej Joanny Micoty na Wiceprzewodniczącą Komisji Finansowo-Gospodarczej

Obie kandydatki wyraziły zgodę na kandydowanie.

Za kandydaturą radnej Emilii Malinowskiej głosów 10, przeciw 9, 1 głos wstrzymujący się.

Za kandydaturą radnej Joanny Micoty 8 głosów, 11 przeciw, 1 głos wstrzymujący się.

Wiceprzewodniczącą Komisji Finansowo-Gospodarczej została wybrana radna Emilia Malinowska.

2 Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu

Radny M. Michno zgłosił kandydaturę radnego Leszka Pawła Gulewicza na przewodniczącego Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu.

Radna B. Ekiert zgłosiła kandydaturę radnej Krystyny Grabowskiej.

Oboje kandydaci wyrazili zgodą na kandydowanie. Przewodniczący zamknął listę kandydatów.

Za kandydaturą radnego Leszka Pawła Gulewicza oddano 9 głosów, przeciw 5, 1 głos wstrzymujący.

Za kandydaturą radnej Krystyny Grabowskiej głosów 5, przeciw 9, 1 głos wstrzymujący się.

Przewodniczącym Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu został wybrany radny Leszek Paweł Gulewicz.

Radny P. Pułkośnik zgłosił radnego Adama Karasiewicza na wiceprzewodniczącego tej komisji.

Radna B. Ekiert zgłosiła kandydaturę radnej Krystyny Grabowskiej na wiceprzewodniczącą tej komisji.

Za kandydaturą radnego Adama Karasiewicza głosowało 8 radnych, przeciw 5, 2 wstrzymało się od głosu.

Za kandydaturą radnej Krystyny Grabowskiej głosowało 5 radnych, 8 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu.

Wiceprzewodniczącym Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu został radny Adam Karasiewicz.

3. Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Radny Radna E. Łapińska zgłosiła kandydaturę radnego Macieja Michno na przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Za tą kandydaturą głosowało 4 członków komisji, przeciw 0, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został wybrany radny Maciej Michno.

Radna U. Jabłońska zgłosiła radnego Karola Brzozowskiego na wiceprzewodniczącego tej komisji.

Za kandydaturą tą głosowało 4 członków komisji, przeciw 0, 1 wstrzymał się od głosu.

Wiceprzewodniczącym Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska został radny Karol Brzozowski.

4. Komisja Inwentaryzacyjna

Radny P. Pułkośnik zgłosił radną Emilię Malinowską na przewodniczącą tej komisji.

Za jej kandydaturą głosowało 3 członków komisji, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczącą Komisji Inwentaryzacyjnej została wybrana radna Emilia Malinowska.

Ad 7c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021.

Skarbnik Anna Sokół omówiła proponowane zmiany WPF. Polegają one m.in. na zaktualizowaniu danych dotyczących prognozy na 2018 i 2019r. Usunięte zostało przedsięwzięcie dotyczące poprawy jakości powietrza poprzez montaż instalacji OZE na budynku szkoły w Płonce Kościelnej. Wprowadzono przedsięwzięcie dotyczące wykonania ewidencji dróg gminnych na terenie m. Łapy. Zaktualizowano też limity zobowiązań różnych przedsięwzięć jak. np. zagospodarowanie plaży w Uhowie, czy przebudowa i rozbudowa Przedszkola nr 2 w Łapach itd.

Radny M. Michno spytał o ewidencję dróg gminnych.

Była Burmistrz radna U. Jabłońska wyjaśniła, że chodzi tu o informatyczny system dróg, takie oprogramowanie powinno być wykonane. Zadanie to jest podzielone na etapy.

Radny P. Jaroszewski spytał, czy zostały aneksowane umowy na basen?

Burmistrz K. Gołaszewski poinformował, że dzień przed sesją 13. 11.2018 wpłynęło pismo z Ministerstwa Sportu, w którym wskazany jest montaż finansowy tej inwestycji. I tak na rok 2019 jest kwota 500 tys. zł, na rok 2010 – 1,5 mln zł i na rok 2021 1mln 249 tys. zł. Urząd będzie aneksował kwoty przewidziane na okres 2019-2020.

Radny M. Michno spytał, czy w tym piśmie do Ministerstwa Finansów będzie wnioskował o zwiększenie środków?

Burmistrz K. Gołaszewski wyjaśnił, że w umowie jest zapis, że inne warunki (poza montażem finansowym) nie mogą być zmieniane. To odrębny temat i może pójść odrębnym pismem.

Radna U. Jabłońska spytała, czy termin związany z ofertą będzie przedłużony?

Burmistrz K. Gołaszewski potwierdził to.

Uchwała Nr II/12/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2018-2021 została podjęta głosami: 14 za, 0 przeciw, 7 głosów wstrzymujących się (uchwała w zał.)

Ad 7d. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Pani Skarbnik omówiła proponowane zmiany w wydatkach.

Radny P. Jaroszewski spytał o zwiększone wydatki na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że subwencja oświatowa nie wystarcza na wynagrodzenia nauczycieli, w związku z tym jest to zwiększenie.

Radny St. Żochowski spytał, co by się stało, gdyby nie było tego zwiększenia środków dla Szkół?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że w takiej sytuacji nauczyciele pójdą do sądu, gmina ponosiłaby koszty postępowania i płaciłaby odszkodowanie.

Radny P. Jaroszewski pytał o centrum przesiadkowe i termin zakończenia tej inwestycji.

Burmistrz K. Gołaszewski wyjaśnił, że plan rzeczowy tj. termin zakończenia inwestycji jest do końca grudnia 2018r., a plan finansowy do końca stycznia 2019r.

Uchwała Nr II/13/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie zmian w budżecie gminy została podjęta głosami: 18 za, przeciw 0, 3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.).

Ad 7e. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap

Radny M. Michno spytał, kto jest autorem tego projektu uchwały.

Radna U. Jabłońska poinformowała, że cztery lata temu wynagrodzenie Burmistrza zaproponował Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Radca Prawny wyjaśniła, że zgodnie z przepisami wynagrodzenie Burmistrza ustalane jest na pierwszej sesji rady gminy.

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt uchwały został przedłożony przez Burmistrza Łap łącznie z pismem o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Radny W. Szustak zwrócił uwagę, że wynagrodzenie Burmistrza nie jest podwyższane i pozostaje na tym samym poziomie., co było w poprzedniej kadencji.

Radny L. Gulewicz spytał jaka jest proponowana konkretna kwota wynagrodzenia. Prosił też o zestawienie z innych gmin o wysokości wynagrodzenia burmistrzów.

Za wnioskiem o przedstawienie takiego zestawienia głosowało 6 radnych, przeciw 10.

Wniosek został odrzucony.

Radni otrzymali na piśmie informację na temat wynagrodzeń wójtów i burmistrzów w innych gminach. Proponowana kwota wynagrodzenia Burmistrz Łap to łącznie kwota 10 275 zł (brutto)

Uchwała Nr II/14/18 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Łap została podjęta głosami: 15 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące (uchwała w zał.

Ad 8. Pierwsze czytanie projektu budżetu na 2019 rok.

Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował, że procedura uchwalania budżetu gminy odbywa się w oparciu o uchwałę Nr LVI/734/10 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 20.07 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Według tej uchwały, do 5 grudnia komisje składają swoje opinie na temat projektu budżetu do Komisji Finansowo-Gospodarczej, a ta wydaje opinię zbiorczą nt. projektu budżetu.

W związku z tym proponuje posiedzenie wspólne komisji w dniu 5 grudnia br. o godz.15.30.

Radni pracujący w Białymstoku tj. radny A. Mojkowski, radna B. Ekiert proponowali posiedzenie komisji o godz.17.00.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej D. Wincenciak wyraził zgodę na wyznaczenie posiedzenia komisji w dniu 5 grudnia br. o godz. 17.00.

Przystąpiono do dyskusji na temat projektu budżetu gminy na 2019r.

Radny P. Jaroszewski zwrócił uwagę na to, że w projekcie nie ma zaplanowanej żadnej inwestycji drogowej. Dlatego proponuje „zostawić w spokoju” basen i przeznaczyć pieniądze na drogi.

Przewodniczący S. Maciejewski odniósł się do wypowiedzi P. Jaroszewskiego i wskazał ulicę Długą, która ma być wykonywana w 2019r. Ponadto na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2019 przeznaczona jest kwota ponad 23 mln złotych. To nie jest tak, że nie ma w tym projekcie żadnej inwestycji drogowej.

Radna I. Kitlas upominała się o ulicę Zagumienną w Łapach Dębowinie. Stwierdziła, że na koniec kadencji burmistrza Brzosko była na tę drogę zabezpieczona kwota 300 tys. zł i był projekt techniczny. Przez ostatnie cztery lata nie zrobiono nic i dokumentacja jest nieważna. Radna E. Łapińska stwierdziła, że sytuacja z ul. Zagumienną była inna, niż mówi radna I. Kitlas. Tam były problemy z nieuregulowanymi sprawami własnościowymi i to one stały na przeszkodzie do realizacji tej inwestycji.

Burmistrz K. Gołaszewski przypomniał temat ul. Zagumiennej, z czasu gdy był zastępcą Burmistrza W. Brzosko. Tam chodziło o pas drogowy, który miał mieć 10 m szerokości. Był dylemat od kogo i ile zabrać. Uzgodniono, że od wszystkich po równo, ale kilku mieszkańców nie wyraziło na to zgody. Potem postanowiono to zrobić decyzją zrid, teren został pozyskany, ale dokumentacja straciła ważność.

Radna E. Łapińska uważa, że jest duża szansa, żeby ta ulica powstała.

Pani Skarbnik stwierdziła, że załącznik nr 3 jest mało obszerny, żeby przede wszystkim zabezpieczyć zobowiązania, które mają być kontynuowane. Dlatego nie ma w tym projekcie planowanych nowych inwestycji. Jest w nim miejsce, by nowy Burmistrz mógł zmieniać ten budżet. To nie jest ostateczna wersja, ale punkt wyjścia.

Radna B. Ekiert zwróciła uwagę, że cztery lata temu Burmistrz miała komfortową sytuację, ponieważ miała środki na inwestycje drogowe. Teraz Burmistrz jest w takiej sytuacji, że musi kończyć duże, rozpoczęte inwestycje.

Radny W. Szustak zwrócił uwagę na to, że w kampanii wyborczej radni PiS mówili o wpisaniu do budżetu na 2019r. wykonanie ul. Cmentarnej, ale tej inwestycji nie wpisano.

Radny P. Łapszo zwrócił uwagę, że radni VII kadencji byli w komfortowych warunkach. Burmistrz Brzosko zostawił gminę z 30 mln zadłużeniem. Teraz kontrola RIO wykazuje, że największe zadłużenie będzie w 2019r.

Radna K. Grabowska zwróciła uwagę na brak w projekcie ulicy Spokojnej i Polnej w Uhowie. Tam wszystko jest przygotowane do wykonania nawierzchni. Radna Halina Kamińska „walczyła” 4 lata o te ulice, ale w tym projekcie ich nie ma.

Radna uważa, że ponowna przebudowa centrum Łap nie jest konieczna, a środki z tej inwestycji mogły być przeznaczone na ul. Spokojną i Polną.

Radny St. Żochowski zwrócił uwagę, że zbyt dużo, bo aż 78% budżetu gminy pochłania oświata i opieka społeczna. Gmina chce budować basen, kiedy ludzie nie mają dróg i toną w błocie.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski zwrócił uwagę, że w ramach budżetu MOPS wypłacona została kwota 13 mln złotych na 500+.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że zmiany organizacyjne w MOPS powodują zwyżkę lub zniżkę kosztów funkcjonowania.

Radna B. Ekier zgłosiła uwagę, że ta niespójność polega na tym, że nikt nie pyta Rady, gdy jest zwiększane zatrudnienie w jednostce. Dyrektor MOPS mówiła, że budżet pozostaje na tym samym poziomie, a dopiero po fakcie występuje do Rady o zwiększenie budżetu, bo zwiększone są zobowiązania.

Radna J. Micota przypomina Radnym z poprzedniej kadencji o wycieczkach mieszkańców Barwik na sesje i komisje. Ci ludzie wiosną i jesienią toną w błocie. Tymczasem w projekcie budżetu na 2019r. nie ma „pół słowa” o Barwikach. Na kontynuację budowy dróg na osiedlu nie ma ani grosza. Ci sami mieszkańcy przyjdą, bo tam nic się nie zmieniło.

Przewodniczący Rady S. Maciejewski stwierdził, że właśnie dopiero VII kadencja ruszyła temat osiedla Barwiki.

Radny St. Żochowski poruszył temat wzrostu wydatków w tym wynagrodzeń w rozdziale szkoły podstawowe o kwotę 2 mln zł.

Skarbnik A. Sokół wyjaśniła, że chodzi tu o reorganizację gimnazjów i przejściem klas VII i VII do szkół podstawowych. Przygotuje zbiorcze zestawienie wydatków w oświacie.

Radny P. Łapszo spytał, czemu w projekcie budżetu nie ma ul. Wodociągowej? Tam miał przyjść inwestor i zatrudniać dziewięć osób, ale postawił wymóg wybudowania tej ulicy. Uważa, że skoro tam są tereny inwestycyjne, to w pierwszej kolejności powinna być wykonana ta ulica.

Apeluje do wszystkich, by myśleć racjonalnie po to, by zwiększyć wpływy do budżetu gminy. Jak na razie to gmina tylko się zadłuża.

Burmistrz K. Gołaszewski stwierdził, że budżet ten to głównie wydatki na dokumentację projektową i wydatki na kontynuację inwestycji rozpoczętych. Te inwestycje muszą być skończone, ponieważ zbyt duże konsekwencje finansowe grożą, jeśli ich nie skończymy. W sprawie basenu chciałby wiedzieć, co sądzą o tym mieszkańcy, chciałby znać ich opinię na ten temat.

Radny P. Pułkośnik oświadczył, że Klub Radnych PiS będzie zabiegał o to, żeby basen był kontynuowany. Zapewnił o pomocy i ma nadzieję, że uda się zrealizować tą inwestycję.

Radna K. Grabowska spytała, czy były konsultacje z mieszkańcami Uhowa w sprawie plaży. Czy ktoś pytał mieszkańców, czy chcą plaży za 1,5 mln złotych. Myśli, że mieszkańcy Uhowa woleliby mieć dobre drogi i plażę, ale za mniejsze pieniądze. Wystarczyło poprawić stan rzeki, która jest zarośnięta tatarakiem (komary), nawieźć piasek, postawić jakieś zjeżdżalnie itp. Po prostu wykonać plażę, ale za mniejsze pieniądze.

Przewodniczący Rady uważa, że nie powinno się oceniać efektów, jak inwestycja nie jest zakończona.

Radna J. Micota wróciła do tematu Barwik. Przypomniała, że burmistrz Brzosko zostawił na Barwiki 3 mln zł. Na początku poprzedniej kadencji Radni PiS obniżyli tę kwotę do 900 tys. zł. Po 4 latach z kwoty 900 tys. wydano ok.60% tych środków. W konsekwencji te wydatkowane środki nie przełożyły się na poprawę warunków mieszkańców osiedla Barwiki. Tak samo wygląda to z Barwikami, z ul. Wodociagową, Spokojna i Polną w Uhowie. To jest konsekwencja podejmowanych decyzji przez ostatnie cztery lata.

Radny St. Żochowski zwrócił uwagę, że do budżetu została wrzucona ul. Nadnarwiańska i to bez partycypacji mieszkańców w kosztach. W przypadku innych ulic muszą partycypować, dokładać się mieszkańcy, a w innych nie.

Radny L. Gulewicz zwrócił uwagę, że ul. Nadnarwiańska jest jedną z najstarszych ulic i trzeba ją zrobić. W gminie jest 40 km dróg nieutwardzonych i wszystkie je należałoby wykonać. Ale nie sposób tego zrobić przez jedną kadencję.

Radny W. Szustak stwierdził, że inwestycja przebudowy Placu Niepodległości za 1,5 mln zł, kiedy nie ma dróg, to najbardziej ludzi boli. Też jest przeciwny wpisaniu do budżetu ul. Nadnarwiańskiej, zamiast budowania dróg wcześniej zakwalifikowanych do budowy.

Radna B. Ekiert wróciła do tematu przebudowy Placu Niepodległości i o informacjach jakie uzyskiwali od Burmistrz U. Jabłońskiej, która mówiła, że ta inwestycja pozwoli uzyskać dodatkowe punkty i większą dotację na Dom Kultury.

Radna U. Jabłońska potwierdziła, że chodzi o uzyskanie dodatkowych punktów i większej dotacji do Domu Kultury. Zejście z tej inwestycji to zagrożenie utraty dotacji. Ponadto to by skutkowało także na wkład własny gminy. Uważa, że trzeba zmierzyć się z tym zadaniem. Potwierdziła to radna E. Malinowska. Stwierdziła, że im większy zakres zadania, tym więcej punktów uzyskuje inwestycja Domu Kultury. Plac Niepodległości wyjdzie bez kosztowo. Jej zdaniem należy dokończyć zaczęte inwestycje i zastanowić się nad tym, by coś nowego zrobić. Zawsze jest możliwość wyasygnowania jakichś środków.

Przewodniczący S. Maciejewski podkreślił, że to jest zawsze kwestia wyboru. Jest szansa, że wreszcie centrum będzie zrobione, bo jest to wizytówka Łap.

Radny P. Łapszo postawił zarzut niegospodarności. Chodzi o inwestycję Centrum Przesiadkowego, której koszt wynosi 4 mln zł. Stary budynek PKP dalej będzie stał. Żeby przebudować budynek PKP, to sprzęt ciężki zniszczy kostkę itp.

Poza tym w Łapach nie ma inwestorów, budownictwa (deweloperów). To oznacza, że nie ma pieniędzy i nie ma z czego budować dróg. Jeśli nie ma pieniędzy to przed podjęciem każdej decyzji, przed każdym wyborem trzeba „trzy razy patrzeć do przodu, a nie pod stopy...” Zdaniem radnej U. Jabłońskiej o te zniszczenia będzie się martwiła ta firma, która będzie remontowała dworzec.

Radny P. Łapszo na koniec dyskusji apelował o zastanowienie się nad inwestycjami w perspektywie długoletniej. Niech to nie będą inwestycje propagandowe, ale niech to będzie przede wszystkim pomoc dla przedsiębiorczości i ściągnięcie do Łap jak najwięcej inwestorów.

Ad 8a. Sprawy różne.

1) Burmistrz K. Gołaszewski zasygnalizował problemy, jakie stoją przed burmistrzem i radą. Jest to temat basenu, o którym już zasygnalizował, centrum przesiadkowe (inwestycja wizerunkowa), Dom Kultury i bardzo trudny problem jakim jest gospodarka odpadami. Po likwidacji ZUK- Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej generuje straty, które w tej chwili wynoszą ok. 0,5 mln zł. Podkreślił, że ten problem trzeba pilnie rozwiązać.

Wskazał też na błędy w inwestycjach, dotyczą głównie zamówień publicznych. Jest to zmora wszystkich małych gmin, które realizują duże inwestycje.

2) Poinformował o wigilii miejskiej, która odbędzie się 16 grudnia 2018r. o godz. 16.00. Będzie też organizowany „sylwester pod chmurką”.

Przewodniczący rady poinformował o powstaniu klubów:

1. Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość
2. Klub Radnych Nasze Podlasie

3. Klub Radnych Niezależne Nasze Podlasie
4. Klub Radnych Niezależni Łapy.

Prosił przewodniczących klubów o wyznaczenie terminów dyżurów klubów.

Ad.9. Zakończenie obrad

Przewodniczący S. Maciejewski zamknął II sesję Rady Miejskiej w Łapach VIII kadencji w dniu 21 listopada 2018r. Obrady zakończyły się o godz. 17.30.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Sławomir Maciejewski
Sławomir Jan Maciejewski